TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI BÌNH

Số: 02/2022/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Thái Bình, ngày 24 tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số: 08/2022/HN&GĐ-ST

ngày 25/01/2022 của Tòa án nhân dân thành phố Thái Bình, tỉnh Thái Bình bị

kháng cáo như sau:

Ngày 07/02/2022, ông Phạm Văn S kháng cáo đề nghị Tòa án cấp phúc

thẩm xét xử theo hướng ông S chỉ phải thanh toán tiền chênh lệch về tài sản cho

bà L bằng 20 % giá trị nhà và đất.

Ngày 07/02/2022, bà Bùi Thị L kháng cáo đề nghị Tòa án cấp phúc thẩm

xét xử cho bà L được hưởng 40%  giá trị quyền sử dụng đất.

XÉT THẤY

Ngày 24/6/2022, ông Phạm Văn S và bà Bùi Thị L đều có đơn xin rút toàn

bộ kháng cáo.

Căn cứ vào điểm b khoản 1 Điều 289 Bộ luật tố tụng dân sự;

QUYẾT ĐỊNH

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 08/2022/TLPT-

HN&GĐ ngày 10 tháng 5 năm 2022 về việc: Tranh chấp hôn nhân và gia đình

giữa:

- Nguyên đơn: Ông Phạm Văn S, sinh năm 1960;

Địa chỉ: Số nhà 292, đường L, tổ 19 - 20, phường T, thành phố T, tỉnh Thái

Bình.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của ông Phạm Văn S: Ông Phạm

Hữu L thuộc Văn phòng luật sư Phạm Hữu L và Cộng sự. Địa chỉ: số nhà 371,

đường T, thành phố T, tỉnh Thái Bình.

- Bị đơn: Bà Bùi Thị L, sinh năm 1972;

Nơi đăng ký HKTT: Số nhà 292, đường L, tổ 19 – 20, phường T, thành phố

T, tỉnh Thái Bình. Chỗ ở hiện nay: Số nhà 6.09, chung cư Đ, đường T, phường

L, thành phố T, tỉnh Thái Bình.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số: 08/2022/HN&GĐ-ST ngày 25/01/2022 của

Tòa án nhân dân thành phố Thái Bình, tỉnh Thái Bình có hiệu lực pháp luật kể

từ ngày ra quyết định này.

3.

Ông Phạm Văn S phải chịu 150.000 đồng án phí dân sự phúc thẩm.

Chuyển số tiền nộp tạm ứng án phí phúc thẩm tại biên lai số 0000497 đề ngày

14/02/2022 tại Chi cục thi hành án dân sự thành phố Thái Bình, tỉnh Thái Bình

sang thành án phí phúc thẩm. Trả lại ông Phạm Văn S 150.000 đồng tiền tạm

ứng án phí phúc thẩm còn lại.

Bà Bùi Thị L phải chịu 150.000 đồng án phí dân sự phúc thẩm. Chuyển số

tiền nộp tạm ứng án phí phúc thẩm tại biên lai số 0000495 đề ngày 10/02/2022

tại Chi cục thi hành án dân sự thành phố Thái Bình, tỉnh Thái Bình sang thành

án phí phúc thẩm. Trả lại bà Bùi Thị L 150.000 đồng tiền tạm ứng án phí phúc

thẩm còn lại.

Nơi nhận:

- Các đương sự;

- Viện kiểm sát nhân dân

tỉnh Thái Bình;

- Tòa án, Chi cục Thi hành án

dân sự TP. Thái Bình;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Nguyễn Thị Kim Hằng